Nguyên đán Tân Sửu 2021, nhu cầu tiêu dùng, thanh
toán của người dân tăng cao, mặc dù bị ảnh hưởng bởi
đại dịch Covid-19, nhưng dưới sự chỉ đạo của Chính
phủ, Ngân hàng Nhà nước (NHNN) đã điều hành chính
sách tiền tệ (CSTT) chủ động, linh hoạt, phối hợp chặt
chẽ với chính sách tài khóa (CSTK) và các chính sách
kinh